
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금
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① 기금설치 개요

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역자원 등에 관한 법률제 22조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원사업

(3) 설치년도 : 2021년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 기금 조성으로 폐기물처리시설 주변영향지역 주민의 복지 증진

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 보은군 보은읍 용암리, 수한면 산척리 주변영향지역 주민지원사업 추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말

조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

31,174 141,808 172,982 △31,174 0

2025년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

0 0 0 0

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

폐기물처리시설 반입수수료, 대형폐기물스티커판매대금, 종량제봉투판매대금의 100분의 20(2) 재원조성 :

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역 지원등에 관한 법률 제22조, 동법 시행령 제27조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 보은군 보은읍 용암리, 수한면 산척리 일원 주민



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획
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합 계 172,982 141,808 31,174 합 계 172,982 141,808 31,174

전 입 금 141,808 141,808 0 비융자성사업비 172,982 141,808 31,174

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 31,174 0 31,174 예 치 금 0 0 0

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 0 0 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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700 보전수입등및내부거래 172,982 141,808 31,174

710 보전수입등 31,174 0 31,174

714 예치금회수 31,174 0 31,174

714-01 예치금회수 31,174 0 31,174

○예치금 회수

수 입 합 계 172,982 141,808 31,174

31,17431,174,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획
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환경위생과 172,982 141,808 31,174

폐기물 172,982 141,808 31,174

폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금 172,982 141,808 31,174

폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금(폐기물처리시설 주변영향지역 주

민지원기금)
172,982 141,808 31,174

폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금 172,982 141,808 31,174

301 일반보전금 169,982 138,808 31,174

지 출 합 계 172,982 141,808 31,174

14 기타보상금 169,982 138,808 31,17431,174

○폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원
139,907,000원*1식 - 기정 108,733,000원 = 31,174



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2023년도 103,417 103,000 0 0 0 0 417 0

2024년도 139,172 138,693 0 0 0 0 479 0

2025년도 141,808 141,808 0 0 0 0 0 0

계 384,397 383,501 0 0 0 0 896 0
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연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2019년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2023년도 93,172 93,172 0 0 0 0 0 10,245

2024년도 118,243 118,243 0 0 0 0 0 20,929

2025년도 172,982 172,982 0 0 0 0 0 △31,174

계 384,397 384,397 0 0 0 0 0 0
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구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 폐기물처리시설 주변영향지역 주민지원기금 (단위:천원)
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합계 10,245 31,174 0 △31,174

예치금 소계 10,245 31,174 0 △31,174

농협은행 10,245 31,174 0 △31,174



1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금
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① 기금설치 개요

식품위생법 제89조, 보은군식품진흥기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생 및 군민영양수준향상

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 기금 조성으로 군민 위생수준의 향상을 위해 지원

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 음식문화개선 및 좋은식단 실천을 위한 사업지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말

조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

207,371 6,440 1,500 4,940 212,311

2025년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

212,311 0 0 212,311

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

이자수입등으로 재원조달하여 기금으로 적립하고 있음 / 식품위생법 위반으로 영업정지 과

징금 수입의 100분의 60을 기금으로 적립 및 정기예금 이자수입
(2) 재원조성 :

위생관리 및 음식문화개선 / 좋은식단 실천을 위함(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 식품영업 영업을 득한 자



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획
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합 계 213,811 220,188 △6,377 합 계 213,811 220,188 △6,377

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 1,500 1,500 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 207,371 213,598 △6,227 예 치 금 212,311 218,688 △6,377

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 6,440 6,590 △150 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 6,440 6,590 △150

210 경상적세외수입 6,440 6,590 △150

216 이자수입 6,440 6,590 △150

216-01 공공예금이자수입 6,440 6,590 △150

○예금이자

700 보전수입등및내부거래 207,371 213,598 △6,227

710 보전수입등 207,371 213,598 △6,227

714 예치금회수 207,371 213,598 △6,227

714-01 예치금회수 207,371 213,598 △6,227

○예치금회수

수 입 합 계 213,811 220,188 △6,377

△150
6,440,000원 - 기정 6,

590,000원 =

△6,227
207,371,000원 - 기정

213,598,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획
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환경위생과 213,811 220,188 △6,377

식품의약안전 213,811 220,188 △6,377

재무활동(식품진흥기금) 212,311 218,688 △6,377

보전지출(식품진흥기금) 212,311 218,688 △6,377

식품진흥기금 관리 212,311 218,688 △6,377

602 예치금 212,311 218,688 △6,377

지 출 합 계 213,811 220,188 △6,377

01 일반예치금 212,311 218,688 △6,377△6,377

○예치금 212,311,000원 - 기정 218,688,000원 = △6,377



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 238,170 0 0 0 0 0 35,079 203,091

2020년도 7,332 0 0 0 0 0 2,532 4,800

2021년도 1,111 0 0 0 0 0 1,111 0

2022년도 2,080 0 0 0 0 0 2,080 0

2023년도 7,714 0 0 0 0 0 6,214 1,500

2024년도 7 0 0 0 0 0 7 0

2025년도 6,440 0 0 0 0 0 6,440 0

계 262,854 0 0 0 0 0 53,463 209,391
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연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2019년 까지 20,177 17,477 0 0 0 0 2,700 217,993

2020년도 12,396 8,796 0 0 0 0 3,600 △5,064

2021년도 9,420 7,500 0 0 0 0 1,920 △8,309

2022년도 3,000 3,000 0 0 0 0 0 △920

2023년도 3,550 2,950 0 0 0 0 600 4,164

2024년도 500 500 0 0 0 0 0 △493

2025년도 1,500 1,500 0 0 0 0 0 4,940

계 50,543 41,723 0 0 0 0 8,820 212,311
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구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 식품진흥기금 (단위:천원)
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합계 207,864 207,371 212,311 4,940

예치금 소계 207,864 207,371 212,311 4,940

농협 207,864 207,371 212,311 4,940


